中共河南工程学院委员会办公室文件
豫工院党办〔2014〕5号
★

关于印发学校办学定位等文字表述方案的通知
各党总支、直属党支部，校属各部门：

根据本科教学合格评估和学校长远发展的需要，结合发展规划和工作实际，经党委会审定，现将学校办学定位等文字表述方案印发给你们，请认真学习、深刻领会，结合各自实际，进一步修改完善合格评估等有关材料。
中共河南工程学院委员会办公室

                    河南工程学院校长办公室

                         2014年8月6日
河南工程学院办学定位等文字表述方案
一、学校的办学定位

立足河南，面向全国，服务煤炭、纺织行业和地方经济社会发展；以本科教育为主，适时争取专业学位研究生教育；以工学为主，文理渗透，多学科协调发展；面向地方经济发展需要，培养德智体美全面发展，具有较强学习能力、实践能力和就业创业能力的高层次应用型人才；努力把学校建设成开放性、有特色的高水平应用型本科院校。

二、学校的办学理念

育人为本、德育为先、能力为重、应用为主

三、学校的办学指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想及科学发展观为指导，全面贯彻落实党的教育方针；坚持育人为本、德育为先、能力为重、应用为主的办学理念,全面推进素质教育，培养具有较强学习能力、实践能力和就业创业能力的高层次应用型人才；以学科建设为依托，以专业建设为核心，以科学研究为支撑，以师资队伍建设为重点，稳定规模，优化结构，凝练特色，改革创新，走以质量提升为核心的内涵式发展道路；努力把学校建设成开放性、有特色的高水平应用型本科院校，为煤炭、纺织行业和地方经济社会发展做出更大的贡献。
11
— 2 —